PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.12.2024                                                                                     № 226 –п

	О внесении изменений в административный регламент  «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

        В соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», Постановлением Администрации Старопольского сельского поселения от 21.11.2019 № 199-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг», руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке административного регламента, администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации    от    27.12.2022  № 176-п ( с изм. от 28.03.2023 № 38-п; от 28.03.2024 № 41-п; от 24.07.2024 № 88-п):
1.1. В п.1.2. раздела 1 добавить абзац следующего содержания: «В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;
1.2. Абзац 5 п. 1.3. читать в новой редакции: «на Едином портале государственных услуг (далее - ЕПГУ):  www.gosuslugi.ru»;
1.3. В абзацах 17; 20 п. 2.2. слова: «ПГУ ЛО/» - исключить;
1.4. Подпункт 2.2.1. п. 2.2. читать в новой редакции: «2.2.1. В целях предоставления Услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности)»;
1.5. Абзац 12 п. 2.3. слова: «ПГУ ЛО /» - исключить;
1.6. В п.2.3. добавить абзацы следующего содержания: «При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;
1.7. Абзац 4 п. 2.13 слова: «ПГУ ЛО» - исключить;
1.8. Абзацы 4; 6 подпункта 2.15.1. п. 2.15. слова: «ПГУ ЛО» - исключить;
1.9. В подпункте 2.15.4. п. 2.15. слова: «ПГУ ЛО» - исключить;
1.10. В подпункте 2.17.2. п. 2.17. слова: «ПГУ ЛО» - исключить;
1.11.  В п.3.2. раздела 3 слова: «ПГУ ЛО» - исключить;
1.12. Абзац 2 п. 5.3. раздела 5 слова: «ПГУ ЛО» - исключить;
         2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда» и путем размещения на официальном сайте муниципального образования Старопольского сельского поселения»
        3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава администрации                                                             Н.В.Редченко